Requerimento

Nº. 029/2022

Apresentação na Sessão

De 04/08/2022

Autor: vereador

Damião Celso de Oliveira

Gonçalves

Ao presidente da Câmara Municipal de São Jose de Piranhas.

Senhor Presidente,

Venho requerer do Sr. Que submeta a apreciação dos colegas Vereadores e se aprovado,

envie ao poder Executivo, PROJETO DE LEI CRIANDO PROGRAMA DE DOAÇÃO

DE VACINAS BOVINAS PARA ATENDER A TODOS OS PECUARISTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

JUSTIFICATIVA

Esse Programa visará criar incentivos para combater e erradicar doenças que

atingem o nosso rebanho, bem como incentivar do ponto de vista financeiro os nossos

criadores.

São José de Piranhas tem na pecuária bovina de leite e corte, um grande e pujante setor

de geração de emprego e renda, de tal forma, o incentivo governamental incentivará esse

setor.

Damião Celso de Oliveira Gonçalves

vereador